## МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЧЕБНОГО ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» КАБАРДИНО – БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Кабардино-Балкарская Республика С.п. Учебное, ул. Школьная, 1

361009, Прохладненский район Телефон (86631) 95-2-13

## ПРИКАЗ № 39

от 02 сентября 2021 г.

О назначении ответственного лица за антитеррористическую безопасность в МКУ ДО «ДШИ с.п. Учебного Прохладненского муниципального района» КБР

В соответствии с Федеральным законом 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», в целях обеспечения в МКУ ДО «ДШИ с.п.Учебного Прохладненского муниципального района» КБР мероприятий по антитеррористической безопасности,

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Назначить ответственным лицом за антитеррористическую безопасность в МКУ ДО «ДШИ с.п.Учебного Прохладненского муниципального района» КБР заместителя директора Цаголову Л.В.
- 2. В целях упорядочения работы МКУ ДО «ДШИ с.п.Учебного Прохладненского муниципального района» КБР установить следующий режим:
  - рабочие дни понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 10-00 часов до 18-45 часов, суббота с 9-00 до 14-45;
  - нерабочие дни воскресенье;
  - продолжительность недели 6-дневная;
  - сменность занятий в одну смену;
  - продолжительность урока 45 минут;
- 5. Цаголовой Л.В., заместителю директора:
  - 5.1. организовать перед началом каждого рабочего дня проведение следующих проверок: безопасности территории вокруг здания МКУ ДО «ДШИ с.п.Учебного Прохладненского муниципального района» КБР,состояния кабинетов, коридора, лестничного прохода, санузла, безопасного содержания электрощита;
  - 5.2. довести до всех сотрудников МКУ ДО «ДШИ с.п. Учебного Прохладненского муниципального района» КБР и обучающихся сигналы оповещения, порядок проведения эвакуации людей и имущества.
- 6. Утвердить план основных мероприятий по обеспечению антитеррористической безопасности МКУ ДО «ДШИ с.п.Учебного Прохладненского муниципального района» КБР (Приложение 1).

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКУ ДО «ДШИ с.п.Учебного»

Дружинина Н.В.

Приложение 1 Утверждено Приказом № 39 от 02.09.2021 директора МКУ ДО «ДШИ с.п.Учебного»

## План основных мероприятий по обеспечению антитеррористической безопасности МКУ ДО «ДШИ с.п.Учебного Прохладненского муниципального района» КБР

N₂	Мероприятия	Сроки	Ответственный
1	Издание приказов об ответственном лице	ежегодно	Директор
	за антитеррористическую безопасность	в августе	Н.В. Дружинина
2	Утверждение положений, инструкций по антитеррористической безопасности	раз в 3 года	Директор Н.В. Дружинина
3	Проведение эвакуаций по учебному сигналу «Внимание всем!»	один раз в полгода	Зам. директора Цаголова Л.В.
4	Проведение обучения сотрудников шко- лы безопасности жизнедеятельности со- гласнолутвержденному плану занятий	в течение года	Зам. директора Цаголова Л.В.
5	Проведение тематических классных бесед с обучающимися по противодействию терроризму	ежегодно в сентябре	преподаватель Н.Н.Малащицкая
6	Осуществление контроля за состоянием учебных классов. Наличие замков.	ежедневно	Зам. директора Цаголова Л.В.
7	Осуществление постоянного визуального контроля за появлением подозрительных предметов в здании и на территории школы	ежедневно	Зам. Директора Цаголова Л.В.
8	Осуществление контроля за проводимыми на территории и в помещениях школы ремонтными работами	во время проведения работ	Зам. директора Цаголова Л.В.
9	Осуществление проверки мест проведения мероприятий с массовым пребыванием людей (до 30 человек) на территории и в помещениях школы до их начала	в течение учебного года	Зам. Директора Цаголова Л.В.